PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO
CEP 36.740-000-  ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@recreio.mg.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Recreio, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, considerando a decisão da Comissão Permanente de Licitação e o parecer da

Procuradoria Jurídica, RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 010/2023 – Processo

Administrativo Licitatório nº 047/2023, em favor de CENTRO DE INTEGRAÇÃO

EMPRESA – ESCOLA DE MINAS GERAIS – CIEE/MG, Associação Social de

Interesse Público, de âmbito estadual, de direito privado, beneficente de assistência

social com fundamento no que dispõe o art. 24, inciso XIII da Lei Federal 8.666/93,

cujo objeto é o desenvolvimento de atividades conjuntas capazes de propiciar a

operacionalização da Legislação em vigor, relacionada ao Estágio de Estudantes

curricular obrigatório ou não, entendido como uma estratégia de profissionalização, que

complementa o processo Ensino-Aprendizagem, no valor total de R$ 111.642,00 (cento

e onze mil e seiscentos e quarenta e dois reais).

Publique-se para efeitos do que determina o art. 26 da Lei Federal 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 20 de abril de 2.023.

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS

Prefeito Municipal